
UỶ BAN NHÂN DÂN  
TỈNH BÌNH ĐỊNH 

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  

      Số:          /QĐ-UBND             Bình Định, ngày       tháng     năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc phê duyệt một số chỉ tiêu kế hoạch tài chính, kế hoạch đầu tư  

mua sắm tài sản năm 2025 để làm căn cứ đánh giá và xếp loại của  
Công ty TNHH Xổ số kiến thiết Bình Định  

 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN  TỈNH 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 
phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 87/2015/NĐ-CP ngày 06/10/2015 của Chính phủ và 
Thông tư số 77/2021/TT-BTC ngày 17/9/2021 của Bộ Tài chính về việc sửa đổi, bổ 
sung một số điều của Thông tư số 200/2015/TT-BTC ngày 15 tháng 12 năm 2015 của 
Bộ Tài chính hướng dẫn một số nội dung về giám sát đầu tư vốn nhà nước vào doanh 
nghiệp; giám sát tài chính, đánh giá hiệu quả hoạt động và công khai thông tin tài 
chính của doanh nghiệp nhà nước và doanh nghiệp có vốn nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 36/2021/TT-BTC ngày 26/5/2021 của Bộ Tài chính hướng 
dẫn một số nội dung về đầu tư vốn nhà nước vào doanh nghiệp và quản lý, sử dụng 
vốn, tài sản tại doanh nghiệp quy định tại Nghị định số 91/2015/NĐ-CP ngày 13 

tháng 10 năm 2015; Nghị định số 32/2018/NĐ-CP ngày 08 tháng 03 năm 2018; Nghị 
định số 121/2020/NĐ-CP ngày 09 tháng 10 năm 2020 và Nghị định số 140/2020/NĐ-

CP ngày 30 tháng 11 năm 2020 của Chính phủ;  
Căn cứ Quyết định số 5165/QĐ-UBND ngày 18/12/2020 của UBND tỉnh về việc 

Phê duyệt một số chỉ tiêu chủ yếu về Kế hoạch sản xuất kinh doanh và Kế hoạch tài 
chính 05 năm giai đoạn 2021-2025 của Công ty TNHH Xổ số kiến thiết Bình Định; 

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 65/TTr-STC ngày 17/02/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt một số chỉ tiêu kế hoạch tài chính, kế hoạch đầu tư mua 
sắm tài sản năm 2025 để làm căn cứ đánh giá và xếp loại của Công ty TNHH Xổ số 
kiến thiết Bình Định, cụ thể như sau: 

1. Kế hoạch tài chính năm 2025: 

Đơn vị 

Tổng DT 
và thu 

nhập 
(triệu 
đồng) 

Lợi nhuận 
thực hiện 

(triệu 
đồng) 

Lợi nhuận 
sau thuế 

(triệu 
đồng) 

Vốn chủ sở 
hữu bình 

quân 
(triệu đồng) 

Tỷ suất 
LN sau 

thuế/vốn 
CSH 
(%) 

Công ty TNHH Xổ số 
kiến thiết Bình Định 

490.566 32.500 26.000 74.500 34,90 

566 20 02



2 
 

 

 

Ghi chú: Tổng doanh thu và thu nhập là doanh thu thuần, chưa bao gồm thuế 
GTGT và thuế TTĐB. 

2. Kế hoạch đầu tư mua sắm tài sản năm 2025: 

- Thiết bị, dụng cụ quản lý (Hệ thống máy điều hòa nhiệt độ, máy chủ phần 
mềm quản lý,…): 400 triệu đồng. 

- Máy móc thiết bị (Máy phát điện, máy chiếu,…): 400 triệu đồng. 
- Tài sản khác: 200 triệu đồng. 
Tổng cộng: 1.000 triệu đồng. 
Nguồn kinh phí thực hiện: Từ nguồn vốn kinh doanh của Công ty TNHH Xổ 

số kiến thiết Bình Định. 

Điều 2. Giao Sở Tài chính phối hợp, hướng dẫn Công ty TNHH Xổ số kiến 
thiết Bình Định triển khai thực hiện theo quy định pháp luật hiện hành.  

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Công 

ty TNHH Xổ số kiến thiết Bình Định và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan 
chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 

 

Nơi nhận:               
- Như Điều 3;              
- Chủ tịch UBND tỉnh; 
- PCTTT Nguyễn Tuấn Thanh; 

- CVP UBND tỉnh; 
- Lưu: VT, K3. 

KT. CHỦ TỊCH  
PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 
 

 
Nguyễn Tuấn Thanh 

 


